
 

 

D.L. - DIPARTIMENTO 
LAVORI & MANUTENZIONI 

DL1 – Servizio Lavori Pubblici 

 
 

AVVISO 
 
procedura aperta tramite appalto integrato per l’affidamento dei lavori di 
“Completamento dei nuovi moli guardiani” e “Deviazione del porto canale di Pescara”: 
“FASE A: REALIZZAZIONE DEL MOLO NORD”, lavori di: “Deviazione del porto canale 
di Pescara: 1° stralcio - Completamento pennello di foce e scogliera di radicamento”. 
CUP D21C18000210001, CUP D24B16000260001 e CIG 9441156067. Nomina 
Commissione Giudicatrice. Accertamento della presenza in organico di tecnici in 
possesso dei requisiti.  

 
 
 
Si porta a conoscenza che, per la gara in oggetto, è stata prevista l’istituzione 

della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche 
e che, pertanto, l’Arap deve precedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, ai 
sensi degli artt. 77, 78 e 216, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del vigente 
regolamento ARAP, approvato con deliberazione del C.d.A. n. 230 del 29/09/2017.  

I componenti della Commissione saranno individuati tra i laureati in possesso di 
laurea magistrale in ingegneria o equivalente, sulla base del curriculum vitae e, in 
particolare, sulla base delle esperienze adeguate acquisite in Opere Marittime 
nell’ambito di interventi simili riconducibili alla categoria lavori OG7. 

Le operazioni di gara dovranno essere svolte nel periodo 20 novembre – 10 
dicembre 2022. 

Il personale interno in possesso dei prescritti requisiti può comunicare la propria 
disponibilità ad assumere la nomina tramite mail al Dirigente del Servizio Lavori Ing. 
Bernabeo (nicola.bernabeo@arapabruzzo.it) entro le ore 12:00 del giorno VENERDI’ 
4 novembre 2022, allegando il proprio curriculum vitae dal quale si possa desumere 
l’esperienza nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto.  

Si fa presente che: 
- la nomina a Commissario giudicatore è possibile solo in assenza delle cause 

ostative di cui all’art. 42, art. 77, commi 4, 5 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 
35-bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

- ai sensi dell’art. 5 del vigente regolamento aziendale non è dovuto nessun 
compenso al personale interno componente della Commissione; 

- la documentazione di gara è disponibile nel sito aziendale, nell’area bandi di 
gara; 

- ai sensi dell’art. 77, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e smi è consentito il lavoro 
a distanza utilizzando procedure che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni 
messe a disposizione da Arap.  

Il Responsabile del Procedimento  
Ing. Tommaso Impicciatore 

(f.to digitalmente 

mailto:nicola.bernabeo@arapabruzzo.it

		2022-10-31T10:07:53+0000
	Impicciatore Tommaso




